ADRIANA GUIMARÃES MACHADO – VEREADORA

I- RELATÓRIO

Trata-se de Projeto de Lei, de autoria do Poder Executivo, que visa autorizar

o repasse financeiro para a entidade AMAES - ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS

DOS AUTISTAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no valor de R$

452.981,50 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, novecentos e oitenta e

um reais e cinquenta centavos), conforme artigo 30, inciso VI da Lei Federal

n.º 13.019/2014.

A AMAES – Associação dos Amigos dos Autistas do Estado do Espírito Santo

é uma instituição com natureza jurídica de associação privada e sem fins

lucrativos que tem por objetivo contribuir para a ampliação da autonomia e